
 
ГЛАВА 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
[REGNUMDATESTAMP] 
 
О предоставлении разрешения  
на отклонение от предельных 
параметров разрешенного 
строительства объекта капитального 
строительства «Здание фабрики  
по переработке минтая и иных видов 
рыб большой мощности  
с оборудованием по: производству 
филе и  (или) фарша из минтая или 
иной продукции из минтая суммарной 
производительностью не менее 100 
тонн продукции в сутки; 
производству муки рыбной и (или) 
жира рыбьего либо иных продуктов 
из отходов производства суммарной 
производительностью не менее 20 
тонн продукции в сутки»  
на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010110:121 
 

В соответствии с частью 14 статьи 28 Федерального закона от 13.07.2015 
№ 212-ФЗ «О свободном порте Владивосток», статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Административным регламентом 
предоставления администрацией Петропавловск-Камчатского городского 
округа муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение  
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объекта капитального строительства на территории Петропавловск-
Камчатского городского округа, утвержденным постановлением 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 01.02.2019 
№ 175, с учетом рекомендаций (выписка из протокола (пункт 5) заседания 
Комиссии по землепользованию и застройке Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 14.03.2024 № 1) о предоставлении разрешения  
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 
объекта капитального строительства 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью 

«Камчаттралфлот» разрешение на отклонение от предельных параметров 



разрешенного строительства объекта капитального строительства «Здание 
фабрики о переработке минтая и иных видов рыб большой мощности  
с оборудованием по: производству филе и (или) фарша из минтая или иной 
продукции из минтая суммарной производительностью не менее 100 тонн 
продукции в сутки; производству муки рыбной и (или) жира рыбьего либо 
иных продуктов из отходов производства суммарной производительностью  
не менее 20 тонн продукции в сутки» на земельном участке с кадастровым 
номером 41:01:0010110:121 в части уменьшения минимальных отступов  
от границ земельного участка с 5 метров до 0 метров между точками поворота 
границ земельного участка 10-11, 11-12, 13-14 и в части увеличения 
максимального процента застройки в границах земельного участка до 90%  
в соответствии с градостроительным планом земельного участка от 05.09.2023  
№ РФ-41-3-01-0-00-2023-0141-0. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа». 
 
                                                  [SIGNERSTAMP1] 
Исполняющий полномочия Главы  
Петропавловск-Камчатского 
городского округа                                                                             Ю.Н. Иванова 


